
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ВОСЕМНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

03 ноября 2015 года                                                                                       

Р Е Ш Е Н И Е 

Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета ЗАТО г. Островной 

Мурманской области на 2016 год  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения 

проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия 

отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области, в целях 

регулирования бюджетных правоотношений, возникающих между участниками 

бюджетного процесса в ходе составления и рассмотрения проекта бюджета ЗАТО  

г. Островной Мурманской области на 2016 год, Совет депутатов ЗАТО  

г. Островной 

решил: 

1. Приостановить до 01 января 2016 года: 

1) действие положений решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 03.11.2015 № 18-05 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  

в муниципальном образовании ЗАТО г. Островной Мурманской области»  

(далее - Положение) в отношении составления и утверждения проекта решения  

о бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на плановый период, 



представления в Совет депутатов ЗАТО г. Островной Мурманской области 

одновременно с указанным проектом решения документов и материалов на плановый 

период (за исключением прогноза социально-экономического развития ЗАТО  

г. Островной Мурманской области, основных направлений бюджетной политики ЗАТО 

г. Островной Мурманской области и основных направлений налоговой политики ЗАТО 

г. Островной Мурманской области); 

2) действие пункта 21 статьи 10 раздела I Положения; 

3) действие пункта 2 статьи 16 раздела II Положения; 

4) действие абзаца третьего пункта 3 статьи 30 раздела III Положения; 

5) действие подпункта 17 пункта 1 статьи 31 раздела III Положения; 

6) действие абзаца четвертого пункта 4 статьи 43 раздела IV Положения. 

2. Установить, что в 2016 году договоры (соглашения, муниципальные контракты, 

предметами которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг  

для обеспечения муниципальных нужд), по которым получателем средств местного 

бюджета в соответствии с ранее доведенными лимитами бюджетных обязательств 

приняты обязательства, подлежащие оплате в 2017 году, по инициативе получателя 

средств местного бюджета в связи с недоведением ему лимитов бюджетных 

обязательств на указанный год не расторгаются. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

03 ноября 2015 года 

№ 18-06 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

